АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июля 2018 года № 434

г. Холм

О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

На основании статей 57 - 60 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 –

ФЗ «Об образовании», статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от

08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей", постановления Администрации

Холмского муниципального района от 08.04.2016 № 192 «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных

образовательных организаций, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений Холмского муниципального района и внесения в них

изменений», Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение

«Физкультурно-оздоровительный комплекс» в форме присоединения к

Муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г.

Холма с образованием на его основе структурного подразделения – филиал

Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г.

Холма «Физкультурно-оздоровительный комплекс».

2. Реорганизацию осуществить в пределах средств, предусмотренных в

бюджете Холмского муниципального района по разделу «Дополнительное

2

образование» и разделу «Физическая культура и спорт», указанным

муниципальным учреждениям на 2018 год.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по реорганизации

образовательного учреждения.

4. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации

образовательного учреждения.

5. Директору Муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс» (Кособрюховой Е.Н.) и

директору Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г.

Холма (Бульбах Н.Н.):

- осуществить юридические действия по государственной регистрации

изменений в Устав и прекращения деятельности реорганизуемого

образовательного учреждения, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

6. Управлению делами Администрации района уведомить директора

Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный

комплекс» Кособрюхову Е.Н. о предстоящем прекращении трудового

договора.

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания

учреждений» Администрации Холмского муниципального района:

- провести полную инвентаризацию имущества Муниципального

бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»;

- подготовить и утвердить передаточные акты, содержащие сведения о

правопреемственности по всем обязательствам реорганизуемого

учреждения;

- уведомить в установленном порядке кредиторов реорганизуемого

учреждения о предстоящей реорганизации;

- обеспечить в соответствии с действующим законодательством

выполнение всех мероприятий по реорганизации учреждения, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.

8. Отделу по управлению муниципальным имуществом и экономике

произвести необходимые юридические действия  по передаче в оперативное

управление муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр дополнительного образования»» г

Холма имущества муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс», находящегося в муниципальной собственности

Холмского муниципального района.

3

9. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» – считать реорганизованным с момента

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о

прекращении деятельности юридического лица.

10. Финансирование Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» г. Холма с филиалом осуществлять за счёт средств,

предусмотренных образовательному учреждению и муниципальному

бюджетному учреждению «Физкультурно-оздоровительный центр» в

бюджете на соответствующий год.

11. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить

на заместителя Главы администрации муниципального района Е.А.

Рыбинкину.

12. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 09.07.2018 № 434

СОСТАВ

комиссии по реорганизации образовательного учреждения

Федорова Н.В. - начальник отдела образования Администрации
района, председатель комиссии;

Соловская В.И. - ведущий специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом и экономике
Администрации района, заместитель
председателя комиссии;

Лелютина Е.Г. - директор Муниципального казенного
учреждения «Центр обслуживания учреждений»
Администрации Холмского муниципального
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бульбах Н.Н. - директор Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного
образования» г. Холма;

Кособрюховой Е.Н. - директор Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-оздоровительный
комплекс»;

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации
муниципального района;

Пфеффер А.В. - бухгалтер Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного
образования» г. Холма;

Стукалова Е.В. - бухгалтер Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-оздоровительный
комплекс».

5

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 09.07.2018 № 434

План

мероприятий по реорганизации образовательного учреждения

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1. Подготовка проекта
постановления о реорганизации
образовательных учреждений

До 06.07.2018 Председатель комиссии по
реорганизации Федорова
Н.В.

2. Направление письменного
сообщения в межрайонную
ИФНС России № 2 по
Новгородской области

В течение 3-х
дней с момента
принятия
решения Главой
муниципального
района

Директор Муниципального
авутономного бюджетного
учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»
Кособрюхова Е.Н.

3. Направление сообщения о
реорганизации юридического
лица  в журнал «Вестник
государственной
реорганизации»

июль, август Директор реорганизуемого
юридического лица
Кособрюхова Е.Н.

4. Уведомление внебюджетных
фондов

В течение 3-х
дней с момента
принятия
постановления о
реорганизации

Секретарь комиссии по
реорганизации Лелютина
Е.Г.

5. Уведомление кредиторов В течение 30
дней

Секретарь комиссии по
реорганизации  Лелютина
Е.Г.

6. Уведомление сотрудников
присоединяемого
образовательного учреждений

до 13.07.2018 Руководители
реорганизуемых
юридических лиц

7. Проведение инвентаризации  В течение
месяца

Секретарь комиссии по
реорганизации Лелютина
Е.Г.

8. Составление и утверждение
передаточного акта

В течение двух
месяцев

Заместитель председателя
комиссии по реорганизации
Соловская В.Н.

9. Внесение изменения в ЕГРЮЛ
в межрайонную ИФНС России
№2 по Новгородской области с
представлением передаточного
акта, копии постановления о
реорганизации, письма с
указанием сведений о
правопреемнике

До 01.10.2018 Директор Муниципального
автономного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма
Бульбах Н.Н.